
2 

 

 

COPIA 

 

COMUNE   DI   COSTA VESCOVATO 
 

Provincia di Alessandria 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
della GIUNTA COMUNALE N. 31/2023 

 

OGGETTO: 
INCARICO  PROFESSIONALE  STUDIO  LEGALE ZANI PER ASSISTENZA 

GIUDIZIALE  DEL  COMUNE  DI  COSTA VESCOVATO CONTRO IL SIG. B.C. .         

 

L’anno duemilaventitre, addì sei, del mese di novembre, alle ore 19.15 nella sala delle Riunioni della 

Sede Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Statuto Comunale e dal 

Regolamento, nonché dalle disposizioni di legge vigenti in materia, vennero per oggi convocati i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

Alla trattazione dell' argomento in oggetto risultano: 

 

N. Cognome e Nome Carica Presente/ 

Assente 

1 Rube Ottavio SINDACO P 

2 Bonadeo Sara VICE SINDACO P 

3 Malaspina Cristina ASSESSORE P 

 

 

Assiste Dott. Giorgio Musso, Segretario Comunale. La seduta si svolge in modalità telematica, previa 

verifica che il collegamento garantisca la qualità adeguata comprendere gli interventi e le dichiarazioni 

dei partecipanti. Il Sindaco Rube Ottavio – accertata l’identità dei presenti e constatata la sussistenza 

del numero legale – assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE il Comune di Costa Vescovato ha ricevuto domanda di mediazione civile e 

commerciale ex D.lgs . 28/2010  

 

CHE la presente deliberazione è soggetta a riservatezza dei dati personali, ai sensi del regolamento 

UE 2016/670, per cui si omettono le generalità dei richiedenti;  

 

RITENUTO, nell’interesse del Comune di Costa Vescovato dotarsi di un legale che rappresenti 

l’Ente nelle opportune Sedi; 

 

VISTA la proposta economica ricevuta il 31 Ottobre 2023 dell’Avv. Enrico Zani con studio legale 

in C.so  della Repubblica n.22 scala A 15057 Tortona per rappresentare e difendere il Comune nel 

procedimento di cui sopra per l’onorario di euro 457,00-  oltre il spese di adesione pari ad € 48,48, 

indennità di mediazione pari ad € 53,68  ed € 13,42 in caso di successo della mediazione. 

 

RITENUTO pertanto di affidare l’incarico all’Avv. Enrico Zani  approvando l’allegata 

offerta economica; 

 

   VISTO il cig ZBD3D252E5  

 

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 

 

PRESO atto che sulla proposta della presente deliberazione il responsabile del servizio interessato 

ha espresso pare favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa ed il responsabile del 

servizio finanziario ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegato A) inserito nel presente atto per 

formarne parte integrante e sostanziale; 

 

CON voti unanimi favorevole, espressi nei modi di legge, 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. per le ragioni di cui in premessa, di partecipare alla domanda di mediazione  promossa dalla 

controparte di cui sopra in premessa, omessane le generalità per riservatezza dati personali;  

2. di costituirsi per la mediazione giudiziale di cui sopra  avvalendosi e incaricando l’Avv. 

Enrico Zani con studio legale in C.so  della Repubblica n.22 scala A 15057 Tortona.  per 

rappresentare e difendere il Comune nel procedimento accennato, alle condizioni della  

proposta economica ricevuta il 31 Ottobre 2023 per l’onorario di euro 457,-  oltre il spese di 

adesione pari ad € 48,48, indennità di mediazione pari ad € 53,68  ed € 13,42 in caso di 

successo della mediazione; 

3. di imputare la somma complessiva necessaria pari euro 500,- al CAPITOLO 100231 Imp. N. 

355 del bilancio 2023  a favore dell’Avv Enrico Zani; di imputare la restante somma pari 

euro  72,58 al CAPITOLO 100233  Imp. 356 del bilancio 2023  a favore dell’Avv Enrico 

Zani 

 



4 

 

 

 

 

 

Successivamente 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

con voti unanimi 

DICHIARA 

 

l’immediata eseguibilità del presente provvedimento ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs 

18.08.2000 n. 267.  

 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

 

    Il Sindaco        Il Segretario Comunale 

F.to Rube Ottavio                  F.to Giorgio Musso 

 



 

 

 

 

                     

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL’ART. 32, COMMA 1,  

DELLA LEGGE 18/06/2009, N. 69 

 

N° del Registro delle Pubblicazioni all’Albo Pretorio Informatico:  

 

Certifico io Segretario comunale, su conforme dichiarazione dell’addetto al Protocollo Informatico, 

che copia del presente verbale viene pubblicata il 14 11 2023 all’Albo Pretorio Informatico sul sito 

istituzionale dell’Ente  per 15 giorni consecutivi. 

 

        Il Segretario Comunale 

                       F.to Giorgio Musso 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

Si certifica che questa deliberazione e’ stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del sito 

istituzionale del Comune di Costa Vescovato nelle forme di cui all’art. 32, comma 1 della legge 

18/06/2009, n. 69, senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di 

legittimità o competenza, per cui la stessa e’ divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 

del D.Lgs. 18/08/2000, n.267. 

Addì,   .  .      

         Il Segretario Comunale 

                 Giorgio Musso 

 

 


